[image: image1.png]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 1 полугодие 2016 года

На основании  п.11 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Ярославского муниципального района Ярославской области, утвержденного решением Муниципального Совета ЯМР пятого созыва от 31.10.2013 № 57 «О создании дорожного фонда Ярославского муниципального района Ярославской области», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований дорожного фонда за 1 полугодие 2016 года согласно приложению.

2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета ЯМР по бюджету, финансам и налоговой политике (А.А.Юдаев).

4. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	Глава  Ярославского

муниципального района

___________ Т.И.Хохлова

«____»________2016
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________ Ю.А.Лазарев

«____»________2016

Приложение к решению Муниципального Совета  ЯМР

от  __.08.2016  № ___

Отчет об использовании бюджетных ассигнований

дорожного фонда за 1 полугодие 2016 года

     В рамках муниципальной целевой программы «Сохранность муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципальных автомобильных дорог Ярославского муниципального района» на 2015-2019 годы во 2 квартале 2016 года выполнены следующие мероприятия в рамках использования бюджетных ассигнований дорожного фонда.
     1.  За счет средств дорожного фонда Ярославского района погашена кредиторская задолженность объектам 2015 года   (зимнее содержание автомобильных дорог,  расположенных вне границ населенных пунктов поселений)   в размере 223456,79  руб.
    2. За счет средств областной субсидии погашена кредиторская задолженность по ремонту дороги 2015 года   в размере 1539687,84 руб.

    3. Оплачены работы за счет средств дорожного фонда Ярославского района по ремонту дороги 2015 года в размере 568889,21 руб.
     4. Выполнены и оплачены работы за счет средств дорожного фонда Ярославского района по зимнему содержанию автомобильных дорог,  расположенных вне границ населенных пунктов поселений, в 2016 году в размере 1976818,20   руб.

    5. Выполнены и оплачены работы за счет средств дорожного фонда Ярославского района по ремонту дорог 2016 года  в размере 594303,44  руб.

	исполнение по дорогам 2 квартал 2016

	наименование программ-мы
	Мероприятия
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Админист-ратор расходов
	Оплачено
	Дата оплаты
	Не оплачено

	Муниципальная целевая программа "Сохран-ность муниципальных автомоби-льных дорог Ярослав-ского муниципального района"
	Кредиторская задолженность 2015 года

	Содержание
автодорог

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Некрасовского сельского поселения

	16010,58
	МФЦР
	16010,58
	16.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Ивняковского сельского поселения

	63650,76
	МФЦР
	63650,76
	16.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Туношенского сельского поселения

	22000,00
	МФЦР
	22000,00
	19.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Кузнечихинского

сельского поселения

	71691,35
	МФЦР
	71691,35
	16.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автодорог, расположенных вне границ населенных пунктов Заволжского

сельского поселения

	50104,10
	МФЦР
	50104,10
	25.01.2016
	0,00

	Ремонт а/д «д.Новоселки - д.Лопыпево –

д. Белягино»
	1539687,84

	МФЦР
	1539687,84
	24.05.2016
	0,00

	Итого
	1539687,84
	223456,79

	1763144,63

	0,00

	Объекты

2015 года

	Ремонт автодороги «От автострады Рыбинск-Ярославль до свалки производственных отходов ОАО «Скоково»
	5120002,9
	568889,21
	МФЦР
	568889,21
	28.04.2016
	5120002,9

	Итого
	5120002,9
	568889,21

	568889,21

	5120002,9

	Объекты

2016 года

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Заволжского сельского поселения

	281189,00

258932,00

90822,00

	МФЦР
	281189,00

258932,00

90822,00

	15.02.2016

10.03.2016
11.05.2016

	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Кузнечихинского сельского поселения

	163274,00

77650,00
	МФЦР
	163274,00

77650,00
	10.03.2016
11.05.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Некрасовского сельского поселения

	26478,02

54462,90
	МФЦР
	26478,02

54462,90
	15.02.2016
20.04.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Ивняковского сельского поселения

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Курбского

сельского поселения

	412360
	поселение
	412360
	20.02.2016

01.03.2016

03.03.2016

24.03.2016

11.05.2016
	0,00

	Зимнее содержание автодорог, расположенных вне границ населенных пунктов Кузнечихинского

сельского поселения

	174277,00

	174277,00
	15.02.2016
	0,00

	Зимнее содержание автомобильных дорог, расположенных вне границ населенных пунктов Туношенского сельского поселения

	182423,82

153220,79

90258,71
	МФЦР
	182423,82

153220,79

90258,71
	15.02.2016

11.03.2016

08.04.2016
	0,00

	Проверка сметной документации

	11469,96

	11469,96
	15.02.2016
	0,00

	Итого по объектам 2016 года

	1976818,20

	1976818,20

	0,00

	Ремонт автодорог 2016 года

	Установка дорожных знаков ул. Машиностро-ителей-п.Красный Бор

	22613,52
	МФЦР
	22613,52
	08.04.2016
	0,00

	Ремонт участка автодороги "п.Дубки-п/л "Колосок"

	99746,58
	МФЦР
	99746,58
	23.05.2016
	0,00

	Ремонт автодорог "от автодороги "д.Шебунино-Красный Профинтерн" -д.Якалово", д.Кобыляево-автодорога "г.Ярославль-Диево-Городище", д.Пестрецово-д.Дымокурцы

	99843,34
	МФЦР
	99843,34
	21.06.2016
	0,00

	Ремонт автодороги «Ярославль-Углич-Сарафоново» до СНТ «Космос»

	275000,00
	МФЦР
	275 000,00
	28.06.2016
	0,00

	Разработка сметной документации по объекту: Ремонт моста ч/з реку Шиголость а/д д.Головинское-д.Маньково

	97100,00
	МФЦР
	97100,00
	21.06.2016
	0,00

	Итого по ремонту дорог 2016 года

	594303,44

	594303,44

	Всего
	6659690,74
	3363467,64

	4903155,48

	5120002,9